Ai fini della determinazione della soglia di rilevanza comunitaria e del calcolo 
del valore globale dell'appalto, si tiene conto dell'eventuale rinnovo biennale e 
della facoltà di variazione entro il quinto d'obbligo. 
Il valore complessivo stimato ammonta pertanto a € 96672 
(novantaseimilaseicentosettantadue/00), oltre IVA, così calcolato: 

 Importo biennio iniziale: € 40.280; 
 Opzione di rinnovo biennale (2028/2029): € 40280; 
 Opzione per incremento/diminuzione entro il 20% (quinto d'obbligo): € 

16.112 ciascuno per i due periodi; 
 Oneri complessivi per la sicurezza non soggetti a ribasso (DUVRI):